
Rua Antônio Dias Guerra, nº 46 Paiol- Guapimirim/RJ CEP: 25.945-877

PORTARIA Nº 17 DE 01 DE ABRIL DE 2025.

Designação  do  Sr.  JUAREZ 
LOPES  DOS  SANTOS 
JÚNIOR,  Matrícula  2310.02, 
para FISCAL DE CONTRATO.

A COMPANHIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE GUAPIMIRIM (COMDEGUAPI 
S/A), no uso de suas atribuições legais em consonância com a Lei nº 1.404 de julho de 2022 e 
em conformidade com o Regulamento Interno de Licitações e Contratos e com fulcro na Lei nº 
13.303/2016, no Município de Guapimirim:

RESOLVE:

Designar, o Sr. JUAREZ LOPES DOS SANTOS JÚNIOR – Mat. 2310.02, 
como FISCAL  DE  CONTRATO,  para  Acompanhar  e  Fiscalizar  o  Contrato  entre  a 
COMPANHIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE GUAPIMIRIM (COMDEGUAPI S/A) 
e a empresa contratada através do procedimento de dispensa de licitação por inexigibilidade:

  EXCELENCIA  EDUCAÇÃO  E  ENSINO  LTDA  – Cujo  Objeto  consiste  em: 
Contratação  de  instituição  de  ensino,  com  instrutores  dotados  de  notória 
especialização, para ministrar cursos para capacitação aos servidores que atuam na 
estrutura da COMDEGUAPI S/A.

 
O nomeado deverá cumprir com o disposto nos artigos previstos na Lei nº 

13.303/2016, no Regimento Interno e no Regulamento Interno de Licitações e Contratos.
                        
                       O período de atuação do empregado público como fiscal deste contrato será de 12 
meses, podendo ser prorrogado por necessidade da administração.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos 
a partir de 21 de março de 2025.

Guapimirim, 01 de abril de 2025.

Paulo Roberto Lugão da Silva
Diretor Presidente


